UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GDĐT

V/v quảng bá, xúc tiến du lịch

trên địa bàn quận Hồng Bàng

Hồng Bàng, ngày    tháng     năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục thuộc quận.

 Thực hiện Công văn số 26/KH-UBND ngày 22/01/2024 của UBND quận

Hồng Bàng về quảng bá, xúc tiến du lịch trên địa bàn quận Hồng Bàng, Phòng

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục trong toàn quận thực hiện các

nội dung sau:

 1. Tổ chức quán triệt nội dung Nghị quyết của thành phố và Trung ương

về phát triển du lịch đến toàn thể cán bộ công chức, viên chức, người lao động

trong đơn vị mình nắm vững và triển khai thực hiện.

 2. Giáo dục, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tự giác, tích

cực trau dồi kiến thức lịch sử, truyền thống văn hóa vùng đất, con người Hồng

Bàng nói riêng và Hải Phòng nói chung; tham gia bảo tồn các giá trị văn hóa

truyền thống, giữ gìn cảnh quan môi trường, an ninh trật tự; thực hiện nếp sống

văn minh, tôn trọng pháp luật, ứng xử lịch sự, cởi mở, chân thành với khách du

lịch; đáp ứng yêu cầu phát triển du lịch bền vững.

 3. Tổ chức các buổi sinh hoạt ngoại khóa tìm hiểu kiến thức về lịch sử,

địa lý, các tiềm năng du lịch, các tài nguyên du lịch của quận Hồng Bàng với

chủ đề "Hồng Bàng - điểm đến hấp dẫn, an toàn, thân thiện".

 4. Tổ chức cho học sinh tham quan, tìm hiểu, khám phá các điểm du lịch,

đặc biệt là du lịch văn hóa tâm linh trên địa bàn quận.

 Nhận được công văn Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo

dục nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Vân Anh

		2024-02-06T14:08:29+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <Nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-06T14:15:21+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-06T14:15:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-06T14:15:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-06T14:15:28+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!